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Körverksamhet för personer i social utsatthet 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet (OFU) beviljar 

föreningen Motorförarnas Helnykterhetsförbund ett 
tidsbegränsat bidrag på 300 000 kronor för perioden 1 juli 
2026 till och med 30 juni 2027 för kören Gatans röster. 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 
samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Motorförarnas Helnykterhetsförbund söker ett tidsbegränsat bidrag 
på 300 000 kronor för perioden 1 juli 2026 till och med 30 juni 
2027 för kören Gatans röster. Gatans röster består av körövningar 
varje tisdag klockan 10 till 12. Utöver körövningar och andra 
gruppaktiviteter erbjuder föreningen kontinuerligt socialt stöd till 
körmedlemmarna. Målgruppen är personer som lever i en utsatt 
livssituation där många har haft ett missbruk av alkohol eller droger 
samt psykisk ohälsa. Bland målgruppen är många hemlösa, eller har 
varit det i ett tidigare skede i livet.  

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att den sökta 
verksamheten kompletterar de föreningar som redan erhåller bidrag 
från socialnämnden och ska därmed beviljas ett tidsbegränsat bidrag 
på 300 000 kronor för perioden 1 juli 2026 till och med 30 juni 
2027. 

Bakgrund 
Det är första gången som Motorförarnas Helnykterhetsförbund 
(MHF) söker bidrag från organisations- och föreningsutskottet men 
den sökta verksamheten har tidigare erhållit verksamhetsbidrag 
genom föreningen Hela Människan i Storstockholm.  

Den sökta verksamheten, Gatans röster, har tidigare varit verksam i 
föreningen Hela Människan i Storstockholm i över tio års tid. I 
slutet av maj 2025 fick förvaltningen information om flera 
förestående förändringar för Gatans Röster, bland annat att 
verksamhetsledaren, pianisten och dåvarande körmedlemmar avisat 
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att de lämnar Hela Människan. Förvaltningen beslutade att stoppa 
utbetalning av verksamhetsbidraget till Hela Människan i 
Storstockholm för Gatans Röster, till dess att föreningen kunde visa 
att verksamheten kommit igång igen. 

I januari 2026 återfick Hela Människan i Storstockholm sitt 
verksamhetsbidrag då de kunnat visa på att de kommit igång med 
verksamheten och skaffat sig nya körmedlemmar. Målgruppen har 
breddats till att, utöver personer i akut social utsatthet, även 
inkludera personer som upplever ofrivillig ensamhet, psykisk ohälsa 
eller lever i en utsatt livssituation.   

Gatans röster har sedan de lämnade Hela Människan i 
Storstockholm fortsatt sin verksamhet med kören som sedan juli 
2025 förvaltats av MHF. De söker nu tidsbegränsat bidrag för att 
kunna finansiera sin verksamhet.  

Ärendet 
Motorförarnas Helnykterhetsförbund Storstockholm med 
organisationsnummer 802005-3875, ansöker om ett tidsbegränsat 
bidrag på 300 000 kronor för perioden 1 juli 2026 till och med 30 
juni 2027 för kören Gatans röster.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för upphandling och föreningsstöd 
inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens 
handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 
bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 25 
november 2025. 

Sökande förening 
MHF Storstockholm är en trafiksäkerhetsorganisation vars vision är 
att ingen ska dö av rattfylleri och förbundet vill påverka samhället 
och individer till en sund livsmiljö fri från alkohol och andra droger. 
Som trafiksäkerhetsorganisation arbetar MHF aktivt för och bidrar 
till Nollvisionen, det vill säga strategin för trafiksäkerhetsarbetet i 
Sverige.  

MHF Storstockholm deltar i konferenser, utbildningar och andra 
aktiviteter som handlar om trafik och drogrelaterade frågor. 
Föreningen för bland annat diskussioner i Alkoholpolitiskt forum, 
tillsammans med trafikpoliser samt med förtroendevalda inom 
kommunen som rört frågor om alkolås och undervisning vad gäller 
alkohol och droger och trafik i skolan. 

Aktuell ansökan 
Målgrupp 
Målgruppen är personer som lever i en utsatt livssituation där 
många har haft ett missbruk av alkohol eller droger samt psykisk 
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ohälsa. Bland målgruppen har många varit hemlösa, eller är det när 
de börjar i kören.  

Verksamhet 
Verksamheten Gatans röster består av körövningar varje tisdag 
klockan 10 till 12. Utöver körövningar och andra gruppaktiviteter 
erbjuder föreningen kontinuerligt socialt stöd till körmedlemmarna. 
Medlemmarna erbjuds stöd och vägledning i att hålla sig nyktra och 
drogfria, kring psykisk och fysisk hälsa, sin ekonomiska situation 
och i kontakter med myndigheter. Bland annat har verksamheten 
varit behjälplig vid flytt till en träningslägenhet, vilket har varit 
viktigt eftersom många deltagare ofta har dålig kontakt med familj 
och släkt till följd av missbruk.  

En central del i verksamheten är kamratstöd och gemenskap. Många 
ur målgruppen har lämnat ett liv på gatan och gamla relationer. 
Kören är en plats att skapa nya vänner och gemenskaper.   

Utöver körövningar varje tisdag planerar Gatans röster att 
genomföra flertalet konserter, minst fyra konserter under 
bidragsperioden. Därtill planerar Gatans röster att få bokningar av 
församlingar, myndigheter, företag och privatpersoner.  

Totalt deltar cirka 35 personer i Gatans röster.  

Mål 
Målen för verksamheten är bland annat att:  

• ge människor som lever i en utsatt livssituation möjlighet till 
att växa i en nykter gemenskap genom sång och musik 

• erbjuda stöd och lots vad gäller bostad, ekonomi, fysisk och 
psykisk hälsa 

• stärka kördeltagarnas självkänsla och tro på en positiv 
livsförändring 

• bryta mönster av alkohol- och drogberoende genom att 
erbjuda en nykter gemenskap och nya vänner att umgås med  

Kompetens 
Eftersom kören tidigare varit verksamhet i föreningen Hela 
Människan i Storstockholm finns det god kompetens inom kören 
gällande verksamheten och kännedom och kontakt med 
målgruppen. Bland annat är körledaren en av de personer som varit 
med och startat kören, och som arbetat som körledare från start. 
Denna person har varit körledare i över tio år, och har erfarenhet av 
pedagogik, fältassistents arbete och diakoni. Därtill finns en pianist 
som kommer att bistå vid varje körtillfälle i den musikaliska delen. I 
styrelsen för MHF Storstockholm finns personer som arbetat som 
behandlingsassistenter, psykolog, på HVB hem för vuxna män med 
missbruk och psykisk ohälsa, 12-stegsprogram och erfarenheter av 
såväl eget missbruk som anhöriga till missbrukare. Några av dessa 
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har tidigare varit körmedlemmar när kören förvaltades av Hela 
Människan, och har således lång erfarenhet av att vara aktiva i 
verksamheten. 

Jämställdhet 
Av MHFs medlemmar är cirka 40 procent kvinnor och 60 procent 
män. Inom Gatans röster är cirka 70 procent kvinnor och 30 procent 
män. Gatans röster försöker alltid möta varje person utifrån dennes 
situation och önskemål och att alla ska få vara med oavsett kön, 
ålder, etnicitet, sexuell läggning, religion eller funktionsnedsättning.  

Lokal 
Gatans röster kommer att bedrivas i lokaler i Mikaelikyrkan. 

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
OFU 300 000 
Summa intäkter 232 000 
  
Kostnader  
Personal 140 000 
Konsulter 30 000 
Lokaler 60 000 
Aktiviteter   60 000 
Förbrukningsmaterial 10 000 
Summa kostnader 300 000 

Förvaltningens bedömning  
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven. 

Stadsövergripande och öppen verksamhet 
Verksamhetens deltagare kommer från Rågsved, Enskede-Årsta-
Vantör, Skarpnäck, Södermalm, Farsta och Skärholmen. 
Förvaltningen bedömer att verksamheten är stadsövergripande och 
öppen.  

Kompletterande verksamhet 
Stockholms stad erbjuder i egen regi och genom upphandlade 
leverantörer många olika former av råd, stöd och behandling för 
personer med ett missbruk eller beroende. Det finns även en rad 
kompletterande verksamheter för målgruppen inom civilsamhället 
som får bidrag från OFU. Convictus Högdalen, Convictus Odenplan 
och Convictus Södermalm är föreningar som vänder sig till 
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personer i eller på väg ut ur hemlöshet och med drogberoende. De 
erbjuder dagverksamhet och social gemenskap med bland annat 
rådgivning och studiecirklar. OFU ger också bidrag till Gatans lag 
fotbollsförening för vuxna personer som lever eller har levt i 
hemlöshet, missbruk, kriminalitet eller med psykisk ohälsa. 
Föreningen driver fotbollsträningar och olika former av sociala 
aktiviteter i syfte att skapa drogfria och trygga gemenskaper för 
målgruppen.  

Hela Människan i Stockholms län erhåller bidrag för en mycket 
snarlik verksamhet som MHF Storstockholm söker bidrag för. Hela 
Människan driver en kör för människor som upplever ofrivillig 
ensamhet, psykisk ohälsa eller lever i en utsatt livssituation.  

Förvaltningen anser att verksamhetens långa erfarenhet av att driva 
kören och kontakt med målgruppen är betydande vid bedömning 
huruvida föreningen kompletterar redan befintliga föreningar. Den 
sökta verksamheten har funnits i flera års tid, och förvaltas nu av en 
annan förening. Föreningen arbetar med sakfrågor som rör 
målgruppens situation och problematik, och inom styrelsen finns 
flera personer som har god kunskap inom alkohol, droger, 
hemlöshet och de sociala problem som följer av detta. 
Förvaltningen anser att föreningen genom sin goda kännedom om 
målgruppens behov och det faktum att kören har bedrivits under en 
längre tid med stöd av socialnämnden kompletterar de föreningar 
som erhåller bidrag från socialnämnden. Därtill bedömer 
förvaltningen att det finns behov av flertalet föreningar som arbetar 
för målgruppen. Behoven av gemenskap bland målgruppen är stora 
och det är bra att stödet ges från flera olika föreningar.  

God kvalitet 
Körledaren och vissa körmedlemmar har varit delaktiga i Gatans 
röster i över tio år. Det finns därför goda erfarenheter av vad det 
innebär att leda och samordna en kör. Inom styrelsen finns flertalet 
personer som själva har erfarenhet av missbruk och genom sitt 
yrkesliv har haft kontakt med målgruppen på olika sätt.  

Förvaltningen anser att verksamheten bedrivs med god kompetens 
och med stor kännedom kring målgruppen. Verksamheten har under 
flera års tid erhållit bidrag från socialnämnden vilket förvaltningen 
anser ska vägas in vid bedömningen av verksamhetens kvalitet. 
Förvaltningen har genom bidragsgivningen haft möjlighet att följa 
upp kören. Vid dessa tillfällen har förvaltningen ansett att 
verksamheten har genomförts enligt planering.  

Rimliga kostnader 
Förvaltningen bedömer att kostnaderna i föreningens ansökan är 
rimliga. 
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Jämställdhetsanalys 
Verksamheten vänder sig både till män och kvinnor och 
könsfördelningen inom verksamheten är jämn. Förvaltningen 
bedömer att föreningen arbetar aktivt med jämställdhetsfrågan. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att OFU beviljar Motorförarnas 
helnykterhetsförbund ett tidsbegränsat bidrag på 300 000 kronor för 
perioden 1 juli 2026 till och med 30 juni 2027 för kören Gatans 
röster. 

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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